




Grudzień, 2022

UROCZYSTOŚĆ
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
2022

Uroczystość  Wszystkich  Świę-
tych  jest  obchodzona  w Kościele 
Katolickim  dla   upamiętnienia 
wszystkich chrześcijan, którzy osią-
gnęli  zbawienie  i przebywają 
w Niebie. Jest obchodzona każdego 
roku w dniu 1 listopada.

Dzień  Wszystkich  Świętych  po-
święcony jest właśnie tym wszyst-
kim, którzy dostąpili  już  w Niebie 
zbawienia.  Jest  to  uroczystość  ra-
dosna,  pełna  wiary  w obcowanie 
świętych i wiarę w powołanie czło-
wieka do świętości.

Licznie świętowali ten Dzień Pa-
rafianie,  oraz Goście,  zgromadzeni 
na Mszy świętej na naszym cmenta-
rzu.

Procesja  z  kościoła,  pod  prze-
wodnictwem  ks.  Andrzeja  Dołę-
gowskiego wyszła o 12:45 i włączy-
ła  się  w  Różaniec  za  zmarłych, 
który  na  cmentarzu  prowadził  ks. 
Proboszcz  Józef  Grochowski.   Po 
poświęceniu grobów, wszyscy włą-
czyli się  w Mszę  świętą,  którą  od-
prawił ks. Tadeusz Pawluk, w asy-
ście ks. Proboszcza, który wygłosił 
okolicznościowe kazanie. 

Księża:  Dionizy Mróz,  Piotr  Bo-
ryczko i Andrzej Dołęgowski służy-
li spowiedzią w kaplicy cmentarnej. 
Na  organach  grał  pan  Marek  Żo-
chowski.  Przy  wejściach na  cmen-
tarz  kwestowały  Panie  z  naszych 
wspólnot parafialnych.

Pogoda dopisała, więc większość 
dotrwała  do  końca  uroczystości. 
Wszystkim z głębi serca składamy

 Bóg zapłać.
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DZIEŃ ZADUSZNY 02.10.2022
DZIEŃ ZADUSZNY, 

czyli  Wspomnienie  wszystkich 
wiernych  zmarłych  obchodziliśmy 
02 listopada.

Tradycyjnie  tego  dnia  o  godz. 
12:00 zebraliśmy się na Mszy Świę-
tej  w  Kaplicy  cmentarnej,  odpra-
wianej w intencji wszystkich wier-
nych zmarłych.

Mszy  świętej  koncelebrowanej 
przewodniczył  ojciec  Tarsycjusz  – 
od  niedawna  Proboszcz  w  Kady-
nach.  W  koncelebrze  uczestniczył 
ks. Józef Grochowski, oraz ks. Dio-
nizy Mróz.

Ksiądz  Proboszcz  wygłosił  oko-
licznościowe słowo Boże. 

Ładna pogoda sprawiła, że było 
sporo  wiernych,  nie  tylko  naszej 
parafii.  Z  pewnością  modlitwy  w 
intencji wybranych zmarłych, spra-
wiły, że już tego dnia przekroczyli 
progi NIEBA. 

Amen.

OŁTARZ MATKI BOŻEJ RÓ-
ŻAŃCOWEJ Z DZIECIĄT-
KIEM JEZUS 

Dzięki staraniom ks. Proboszcza 
Józefa Grochowskiego i pomocy fi-
nansowej  wielu  Parafian,  również 
ofiar  anonimowych,  nasz  ołtarz 
boczny MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCO-
WEJ Z DZIECIĄTKIEM JEZUS, na 
początku listopada wrócił po grun-
townej  renowacji  z  Pracowni  kon-
serwatorskiej.  Możemy  go  podzi-
wiać  w  prawej  nawie  kościoła. 
Szczegółowa   dokumentacja  jest  w 
posiadaniu Księdza Proboszcza.

Dzisiaj  dziękujemy  ks.  Probosz-
czowi,  oraz  wszystkim ofiarodaw-
com,  którzy  wspomogli  to  dzieło, 
za to,  że my i  następne pokolenia 
Tolkmiczan będą  mogli  podziwiać 
to miejsce w naszym pięknym Ko-
ściele. Dziękujemy wszystkim Pra-
cownikom  Pracowni  konserwator-
skiej, która te prace wykonała.
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Jak większość z nas jest zoriento-
wana,  do  konserwacji  poszedł  Oł-
tarz  główny  Kościoła.  O  kosztach 
i terminach Ksiądz Proboszcz infor-
mował. Część środków pozyskamy 
z  pisanych  wniosków.  Nie  zabez-
pieczą  one  jednak  całkowitego 
kosztu  odrestaurowania  tego  ołta-
rza, potrzebna będzie też nasza po-
moc,  o  której  Ksiądz  Proboszcz 
mało mówi…. 

Ołtarz  boczny  w  całej  krasie 
można oglądać w kościele, do któ-
rego  wszystkich  zapraszamy.  Jako 
ciekawostkę,  podajemy,  że  Matka 
Boża  otrzymała  nowy  Różaniec, 
ofiarowany przez Panią  Katarzynę 
Kucewicz  –  Nowalińską,  przywie-
ziony z pielgrzymki do Watykanu. 
Oczywiście  poświęcony.  Dziękuje-
my za ten piękny gest.

Zdjęcia  na  stronie  internetowej 
przedstawiają   ołtarz przed i po re-
nowacji.

Informacja  z  zakresu  prac  kon-
serwatorskich  Ołtarz  Matki  Bożej 
Różańcowej  z  Dzieciątkiem  Jezus 
jest  również  dostępna  na  naszej 
stronie internetowej.

SPOTKANIE PRAWNIKA 
Z CZŁONKINIAMI KOŁA 
ROBÓTEK RĘCZNYCH

06 grudnia 2022 r. odbyło się spo-
tkanie Koła Robótek Ręcznych Ma-
tusi  Małgorzaty  przy  Parafii  w 
Tolkmicku z Panem Konradem Ol-
czakiem – Radcą Prawnym w Kan-
celarii w Warszawie. 

Było  ono  skierowane  do  osób 
starszych, które najbardziej są nara-
żone  na  różne  oszustwa.  Tym  ra-
zem  dowiedzieliśmy  się  o  oszu-
stwach  konsumenta,  prawach 
konsumenta  i  pomocy  pokrzyw-
dzonym.  Było  to  bardzo  ciekawe 
szkolenie,  które  zostało dofinanso-
wane ze środków Funduszu Spra-
wiedliwości,  którego dysponentem 
jest Minister Sprawiedliwości.

Pan  Radca  rozdał  nam  ulotki, 
mówiące, co należy zrobić, jeśli sta-
liśmy się ofiarą przestępstwa. Koor-
dynatorem  tych  spotkań  jest  Pani 
Magdalena  Zientara,  przez  którą 
można  dotrzeć  do  odpowiedniej 
osoby, z prośbą o pomoc. 
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ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
11.11.2022

Dzień  wcześniej, to jest 10 listo-
pada obchodziliśmy w Tolkmicku  
Rocznicę  Odzyskania Niepodległo-
ści przez Polskę.

Obchody  rozpoczęły  się  w  Ko-
ściele  Św.  Jakuba  Apostoła  Mszą 
świętą w intencji Ojczyzny. Odpra-
wił ją ks. Dziekan Józef Grochowski 
–  Proboszcz  tolkmickiej  Parafii,  w 
asyście  ks.  Janusza  Niksy  –  Pro-
boszcza  z  Łęcza  i  ks.  Stanisława 
Szestowickiego – Proboszcza z Po-
grodzia. Uczestniczyła w niej  Pani 
Burmistrz  Magdalena  Dalman, 
członkowie Rady Miejskiej, Dyrek-
cja i pracownicy Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Tolkmicku,  Dy-
rekcje i  pracownicy placówek kul-
tury  w  mieście  i  gminie,  oraz 
Mieszkańcy  miasta  i  gminy.  Oko-
licznościowe  kazanie  wygłosił  ks. 
Stanisław Szestowicki. 

Po  Mszy  świętej  wszyscy  udali 
się pod obelisk Józefa Piłsudskiego, 
przy Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Kultury w Tolkmicku, gdzie złożo-

no wiązanki kwiatów i odśpiewano 
Hymn Polski.

Ciąg  dalszy  dzisiejszej  Uroczy-
stości  odbył  się  w Miejsko Gmin-
nym  Ośrodku  Kultury.  Program 
„pospinała”  Pani  Anastazja  Słom-
ka, nowa Dyrektor Miejsko Gmin-
nego Ośrodka Kultury. Były to wy-
stępy  artystyczne,  w  duchu 
patriotycznym. Rozpoczął je Zespół 
wokalno – instrumentalny z Elblą-
ga, wg scenariusza Pani Magdaleny 
Janowicz – Hofman.

Drugą część występów artystycz-
nych zapewniły dzieci i młodzież z 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Tolkmicku, przyjęte przez  salę z 
ogromnym aplauzem.
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Wszyscy  uczestnicy,  oraz  goście 
poczęstowani  zostali  biało  –  czer-
wonymi  rogalikami.  Do  wyboru 
było gorące kakao i kawa. 

Było to bardzo miłe popołudnie, 
którego  organizatorami  byli:  Miej-
sko  Gminny  Ośrodek  Kultury  w 
Tolkmicku,  Burmistrz  Miasta  i 
Gminy Tolkmicko,  Zespół  Szkolno 
– Przedszkolny w Tolkmicku, Para-
fia św. Jakuba Apostoła w Tolkmic-
ku,  Biblioteka  Publiczna  w  Tolk-
micku,  oraz  Świetlice  Wiejskie  i 
Koła Gospodyń Wiejskich.

Dziękujemy  Organizatorom  za 
przygotowanie  Uroczystości,  oraz 
obecnym  za  uczestnictwo  w  tym 
wspólnym świętowaniu.

WIGILIA POD TOLKMICKIM 
NIEBEM 17.12.2021

Z  inicjatywy  Pani  Magdaleny 
Dalman – Burmistrza Tolkmicka w 
sobotę 17 grudnia od godziny 16:00 
na  Placu  przed  Ratuszem  święto-
waliśmy  kolejną  „WIGILIĘ  POD 
TOLKMICKIM NIEBEM” 

W Programie przygotowano:

Koncert kolęd, degustacja potraw 
wigilijnych,  zdobienie  pierników, 
kiermasz  świąteczny,  kiermasz 
książek,  oraz   pokaz  tańca  z 
ogniem.

Współorganizatorami  „WIGILII 
POD  TOLKMICKIM  NIEBEM” 
byli:
Caritas Diecezji Elbląskiej
Eurocash S.A.,
Urząd Miasta i Gminy Tolkmicko,
Parafia św. Jakuba Apostoła w 
Tolkmicku,
Miejsko – Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Tolkmicku.

Bardzo  dziękujemy  Organizato-
rom i wszystkim, którzy przygoto-
wali  potrawy  i  oprawę  muzyczną 
Wigilii,  oraz  tym,  którzy  wzięli 
udział  w naszym tradycyjnym już, 
wspólnym świętowaniu.
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ADWENT 2022
27 listopada rozpoczęliśmy tego-

roczny  Adwent  –  okres  przygoto-
wania  do  Narodzenia  Pańskiego. 
Tradycyjnie, na Mszach św. zostały 
poświęcone opłatki na wigilijne sto-
ły, które zostały dostarczone do Wa-
szych domów przez  upoważnione 
osoby. Z pewnością w każdej kato-
lickiej  Rodzinie,  w Wigilię  Bożego 
Narodzenia  podzielicie  się  nimi, 
składając bliskim życzenia.  Pamię-
tajmy też, że oprócz świecącej cho-
inki,  na  stole  wigilijnym  powinna 
stać również paląca się świeca, roz-
prowadzana  przez  Caritas  na  cele 
charytatywne.

REKOLEKCJE ADWENTOWE 
11 – 14.12.2022

Tegoroczne Rekolekcje adwento-
we przeżywaliśmy w naszej wspól-
nocie parafialnej w dniach 11 – 14 
grudnia  br.  Przeprowadził   je  ks. 
Andrzej  Daniluk,  Salezjanin  z  So-
kołowa Podlaskiego. 

Dziękujemy Księdzu Rekolekcjo-
niście za piękne, mądre słowa, któ-
re  do  nas  kierował,  dziękujemy 

duszpasterzom  -  spowiednikom, 
którzy oczekiwali na nas w konfe-
sjonałach. 

Bóg  zapłać   wszystkim,  którzy 
skorzystali z nauk, oraz sakramen-
tu spowiedzi.
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WIGILIA 
I BOŻE NARODZENIE 2022

24 grudnia – sobota - Wigilia Bo-
żego  Narodzenia.  O  godz.  07:00 
ostatnie Roraty. Nie ma Mszy św. o 
godz. 18:00.  W tym czasie groma-
dzimy  się  przy  wigilijnym  stole, 
aby godnie przeżyć ten czas przed 
Narodzenie Pana Jezusa. Pamiętaj-
my o wigilijnych tradycjach: wspól-
nej modlitwie, czytaniu Ewangelii o 
Narodzeniu  Pana,  łamaniu  się 
opłatkiem,  wspólnej  wieczerzy 
i śpiewania kolęd. Niech przy stole 
wigilijnym znajdzie się jedno wolne 
miejsce dla „strudzonego wędrow-
ca”. Pomyślmy, może to miejsce zaj-
mie osoba, która nie ma z kim spę-
dzić tego pięknego czasu.

W noc Uroczystości Narodzenia, 
o północy - Pasterka. Ofiary na tacę 
przeznaczone są na Fundusz Obro-
ny Życia. 

25 grudnia Uroczystość Narodze-
nia Pańskiego. Nie będzie Mszy Św. 
o godz. 07:00 rano. Pozostałe Msze 
święte tak, jak w niedziele.

26  grudnia  Święto  Św. Szczepa-
na. Msze Św. wg rozkładu niedziel-
nego.  Taca  przeznaczona  na  Wyż-
sze  Salezjańskie  Seminarium 
Duchowne.

Zachęcamy do odwiedzenia i ad-
oracji żłóbka. Jest to wspaniała oka-
zja, by rodzice i dziadkowie mogli 
przybliżyć  najmłodszym  parafia-
nom  historię  Narodzenia  Pańskie-
go.

NOWY ROK 2023
W sobotę  31  stycznia  na nabo-

żeństwie dziękczynnym o 17:30 po-
żegnamy Stary Rok 2022. 

Pierwszego stycznia  -  w Święto 
Bożej Rodzicielki  Msze święte wg 
rozkładu niedzielnego. 

Ponieważ  w  tym  roku   Święto 
Świętej  Rodziny  przypada  w  pią-
tek,  tradycyjne  odnowienie  przy-
rzeczeń  Małżeńskich,  błogosła-
wieństwo  Małżonków  i  ich 
Najbliższych  odbędzie   na  Mszy 
Św.  o  godz.  11:00  w  niedzielę  01 
stycznia  2023r.  Serdecznie  wszyst-
kich zapraszamy.
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ZESPÓŁ PECTUS – KONCERT 
KOLĘD

W czwartek 29  grudnia  o godz. 
18:00  w  naszym  kościele  wystąpi 
Zespół PECTUS.

Organizatorem jest Urząd Miasta 
i Gminy i Miejsko – Gminny Ośro-
dek Kultury w Tolkmicku. 

PECTUS powstał  wiosną  2005 
roku w Rzeszowie, jak można się 
domyślać, słuchając ich piosenek, 
a także nawiązując do słów lidera 
zespołu  Tomasza  Szczepanika: 
"Jestem  melodykiem,  z  mojego 
serca  wypływa  mnóstwo 
melodii”,  po prostu z potrzeby i 
chęci dzielenia się muzyką.

PECTUS  two-
rzą: 
Tomasz Szcze-
panik (kompo-
zytor/autor tek-
stów/wokal/
lider zespołu), 
Marek Szczepa-
nik(perkusja/
śpiew), 
Mateusz Szcze-
panik 
(bas/śpiew), 

Maciej Szczepa-
nik 
(gitara/śpiew). 

Bilety  w cenie 
50  zł.  są  do  na-
bycia w Ośrodku 
Kultury  w  Tolk-
micku. 
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HUMOR ŚWIĄTECZNY
Jasio pyta ojca:
- Kiedy jest wigilia Bożego Naro-

dzenia?
- 24 grudnia.
- Do licha! To jednak katechetka 

miała rację!
^^^^^^^^

Święty Mikołaj siedzi nad przerę-
blą  trzymając w ręku wędkę. Pod-
chodzi do niego Jaś i pyta:

- Łowi pan ryby?
- Nie, prezenty.

^^^^^^^^
Jasio  wykręca  numer  telefonu  i 

grzecznie pyta:
- Halo, czy to święty Mikołaj?
- Nie.
- Skoro pan nie jest świętym Mi-

kołajem, to po co pan podnosi słu-
chawkę?

^^^^^^^^
Po świętach Bożego Narodzenia 

do psychiatry przychodzi mały Ja-
sio i mówi:

- Panie doktorze, z moim tatą coś 
nie  w  porządku.  Przed  kilkoma 
dniami  przebrał  się  za  starego 
dziadka i  twierdził,  że nazywa się 
Mikołaj!

^^^^^^^^
Podczas  zabawy  choinkowej 

Święty Mikołaj pyta na scenie małe-
go Jasia:

- Czy masz rodzeństwo?
- Tak, starszego brata.
- A dobrze jest ci z nim?
- Niestety, nie mogę powiedzieć.
- Dlaczego?
- Bo on jest teraz na widowni...

Mama oświadcza swojej córce:
- Święta idą!
- Córka staje przed drzwiami, na-

słuchuje i po chwili mówi:
 - Nieprawda, mamusiu! Jeszcze 

nie  idą,  nie  słychać  żadnych  kro-
ków.

^^^^^^^^
Nauczycielka pyta uczniów:
- Kto mi poda przykład zwierzę-

cia, które tak jak niedźwiedź zapa-
da w sen zimowy?

Jasio:
- Święty Mikołaj, tylko on zapada 

w sen latem!

OSP TOLKMICKO
Dzięki  staraniom  Pana  Michała 

Gzowskiego  oraz  Pana  Łukasza 
Kochana  -  Komendanta  Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej  w El-
blągu oraz wspólpracy gminy Tolk-
micko z gminą Młynary, nasza OSP 
Tolkmicko otrzymała kolejne  auto 
przystosowane  do  przewozu  9 
osób. Będzie ono służyło naszej jed-
nostce  jako  auto  operacyjne,  a  za 
pomoc bardzo dziękujemy.
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DREWNO Z LASU
KONKURS

Parafia Świętego Jakuba Aposto-
ła  w  Tolkmicku  bierze  udział  w 
konkursie  „DREWNO  Z  LASU”, 
wspierającym renowację  głównego 
ołtarza w naszym Kościele,  wyko-
nanego z drewna.

https://salezjanietolkmicko.pl/2
022/12/13/drewno-z-lasu-kon-
kurs/

SZLACHETNA PACZKA

Kolejny  Weekend  Cudów  Szla-
chetnej  Tolkmickiej  Paczki  już  za 
nami. Był to wyjątkowy czas, kiedy 
kilkaset tysięcy osób w całej Polsce 
mnożyło dobro, a pomoc docierała 
do tych, którzy tego najbardziej - w 
tym momencie - potrzebowali. ❤

Szlachetną  Paczkę  tworzy niesa-
mowita  społeczność:  Darczyńców, 
Wolontariuszy,  Partnerów bizneso-
wych i Przyjaciół. To wielka machi-
na dobra,  w której  jeden człowiek 
pomaga drugiemu. 

Nasza Szlachetna Paczka, to tak-
że  cudowni  tolkmiccy  Darczyńcy 
i Wolontariusze oraz nasi Przyjacie-
le OSP ŁĘCZE, OSP TOLKMICKO, 
Pan  Michał  Gzowski,   Dyrekcja 
Szkoły  Podstawowej  w Tolkmicku 
i Rodziny, które nam zaufały.❤

❤

Przepięknie  dziękuję  każdemu, 
kto dzielił się swoim czasem, swo-
im sercem, aby potrzebujące Rodzi-
ny miały cudowne Święta.
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